
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 11 декабря 2024 года                                                               № 500-VII РОД 
 

О Законе Рязанской области 

«Об областном бюджете на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Рассмотрев проект закона Рязанской области «Об областном бюджете 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», принятый в первом 

чтении, и поправки к нему, Рязанская областная Дума 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять Закон Рязанской области «Об областном бюджете на  

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

2. Направить указанный Закон Губернатору Рязанской области для 

подписания и обнародования. 

3. Рекомендовать Правительству Рязанской области: 

1) в ходе исполнения областного бюджета в 2025 году в 

первоочередном порядке обеспечить увеличение бюджетных ассигнований 

на покрытие затрат, необходимых для выплат всем многодетным семьям, 

подавшим в 2023 году заявления на предоставление единовременной 

выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность 

бесплатно; 

2) в ходе исполнения областного бюджета в 2025 году дополнительно 

предусмотреть бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий по 

обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а 

также специализированными продуктами лечебного питания отдельных 

категорий граждан Рязанской области, имеющих право на бесплатное 

лекарственное обеспечение в соответствии с перечнем групп населения и 

категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные 

средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам 



врачей бесплатно за счет средств областного бюджета, в целях 

лекарственного обеспечения указанных категорий граждан в объеме 

имеющейся потребности. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Рязанской 

области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель Рязанской областной Думы                                         А.В. Фомин 


